
ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 004/2023

Publicada no DOE Nº 21935 em 09/01/2023

Categoria:  Administrativo

Designação para responder interinamente por CRMA

PORTARIA Nº 004/2023

O Presidente do Instituto do Meio Ambiente do Estado de Santa Catarina – IMA, no uso de suas atribuições

RESOLVE:

DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para responder interinamente:

COORDENADOR REGIONAL DO
MEIOAMBIENTE DE BLUMENAU

Stevens Spagnollo

Matrícula 950333-1-02

COORDENADOR REGIONAL DO
MEIOAMBIENTE DE CAÇADOR

Clésio Leonel Hossa

Matrícula 398534-2-01

COORDENADOR REGIONAL DO
MEIOAMBIENTE DE CANOINHAS

Sérgio Damaso da Silveira

Matrícula 399687-5-01

COORDENADOR REGIONAL DO
MEIOAMBIENTE DE CHAPECÓ

Diogo Faé

Matricula 954202-7-01

COORDENADOR REGIONAL DO
MEIOAMBIENTE DE CONCÓRDIA

Daiane Roos

Matrícula 968986-9-01

COORDENADOR REGIONAL DO
MEIOAMBIENTE DE CRICIÚMA

Marcos Nesi

Matrícula 970281-4-01

Página: 1 de 3



COORDENADOR REGIONAL DO
MEIOAMBIENTE DE

FLORIANÓPOLIS

Darlan Schawanck Boff

Matrícula 617443-4-01

COORDENADOR REGIONAL DO
MEIOAMBIENTE DE ITAJAÍ

Carlos Eduardo Junqueira de
Azevedo Tibiriçá

Matrícula 954734-7-01

COORDENADOR REGIONAL DO
MEIO AMBIENTEDE JARAGUÁ DO

SUL

Bruna Emanuele Maccagnan

Matrícula 963035-0-01

COORDENADOR REGIONAL DO
MEIO AMBIENTEDE JOAÇABA

Elenir Ribeiro de Arruda

Matrícula 235637-6-01

COORDENADOR REGIONAL DO
MEIO AMBIENTEDE JOINVILLE

Gracieli Magali Ricardo de Lara

Matrícula 344771-5-03

COORDENADOR REGIONAL DO
MEIO AMBIENTEDE LAGES

Adriano Luis Piccoli

Matrícula 360498-5-01

COORDENADOR REGIONAL DO
MEIO AMBIENTEDE MAFRA

Jean Michel Novello

Matrícula 370471-8-02

COORDENADOR REGIONAL DO
MEIO AMBIENTEDE RIO DO SUL

Gilberto Goulart Souza

Matrícula 617426-4-01

COORDENADOR REGIONAL DO
MEIO AMBIENTEDE SÃO MIGUEL

DO OESTE

Marcelo Luiz Orso

Matrícula 398488-5-01

COORDENADOR REGIONAL DO
MEIO AMBIENTEDE TUBARÃO

Marcelo Dutra de Farias

Matrícula 380638-3-01

GERÊNCIA DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL E AUTORIZAÇÃO DE

OBRAS PÚBLICAS

Volney Júnior Borges de
Bitencourt

Matrícula 617613-5-01

Página: 2 de 3



DANIEL VINICIUS NETTO

Presidente do IMA

Página: 3 de 3


